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Minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak zatwierdził wykaz 276 zadań o
podstawowym znaczeniu dla bezpieczeństwa i obronności państwa.
Większość z nich jest doskonale znana.

W wykazie uwzględniono m.in. dywizjonowy moduł ogniowy Regina, którego stworzenie zlecono HSW. Moduł składa się ze zmodernizowanych samobieżnych haubic Krab, zautomatyzowanego systemu dowodzenia i kierowania ogniem dywizjonu Azalia, systemu zaopatrywania dywizjonu w amunicję oraz wykonywania remontów uzbrojenia i elektroniki. W ramach wykazu ujęto także program budowy samobieżnego moździerza Rak, kalibru 120mm / Zdjęcie: HSWImage not found or type unknown

Wykaz został opublikowany 9 lutego 2012. Wśród największych przedsięwzięć zwraca
uwagę pozyskanie samolotu szkolno-treningowego AJT (Advanced Jet Trainer), zakup
śmigłowca wsparcia bojowego i zabezpieczenia, okrętu podwodnego nowego typu czy
taktycznego bsl średniego zasięgu.

Realizowane mają być także programy z zakresu obrony przeciwlotniczej, dotyczące
systemów krótkiego zasięgu (kryptonim Narew) i bardzo krótkiego zasięgu (Poprad,
Grom, Pilica).

Przewidywane jest doposażenie morskiego samolotu patrolowo-ratowniczego An-28
Bryza-1RM w elementy systemu ZOP, WRE, łączności i przekazu danych, obserwacji
oraz ich integracji z systemami pokładowymi do wersji An-28 Bryza-1RM/BIS, a także
modernizacja zespołów napędowych samolotów An-28 (zabudowa silników TWD-
10B/PZL-10S i śmigła Hartzell). Przewidywane jest również przedłużenie resursu
samolotów Su-22, z przejściem na eksploatację według stanu technicznego oraz
modernizacja śmigłowców szturmowych Mi-24 przez zainstalowanie mocniejszych
silników.

Kolejnym z programów jest integracja systemów bazowych wojsk lotniczych do
systemami przesyłania wiadomości w standardzie Link 16 (które działają na F-16),
podobne zadanie otrzymała Marynarka Wojenna RP.

W zakresie sprzętu wojsk lądowych na uwagę zasługuje dalsza modernizacji KTO
Rosomak, przez wyposażenie wozu w zdalnie sterowany system wieżowy z wyrzutnią
ppk Spike oraz doposażenie wieży standardowych transporterów HITFIST-30 w taką
samą wyrzutnię. Ciekawostką jest program Mobilnego Zespołu Kontrwywiadu na KTO
Rosomak.

W programie nie znalazło się natomiast miejsce np. dla nowej korwety czy
planowanego zakupu dodatkowego pakietu uzbrojenia dla F-16, wraz z usługami
serwisowymi.
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